
Sehradice
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Luhačovice GPS souřadnice: 49.144269N, 17.824159E

Nadmořská výška: 316 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 908 ha

Počet obyvatel: 685 PSČ: 763 23

Adresa URL: www.sehradice.cz

O obci
Sehradice jsou vzdálené asi 7 km severovýchodně od lázní Luhačovice. Leží při silnici z Dolní Lhoty na
Újezd směrem na Valašské Klobouky.

Historie obce
Sehradice spojují dějiny s nedalekou Horní Lhotou, neboť byly vždy součástí rozsáhlého biskupského
léna, k němuž patřil i Slavičín a jehož správním centrem byl hrad Engelsberk (jmenovaný v zakládací
listině vizovického kláštera...

Ubytování a restaurace
Stravování nabízí Hostinec Ladislav Machů a Stravování Marcaník.

Okolí a příroda
Sehradice leží na území CHKO Bílé Karpaty a rozprostírá se v údolí říčky Šťávnice, dříve
Horní Olšavy. Celá oblast je vyhledávaným rekreačním místem.

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace, pošta, mateřská škola,
základní škola pro první stupeň, veřejná knihovna, veřejný internet, kulturní zařízení,
zdravotnické zařízení, sklenářství, autoservis...

Sportovní možnosti
Obec Sehradice poskytne návštěvníkům v létě příjemné koupaliště a v zimě lyžařský vlek, který
se nachází 300 metrů za koupalištěm. Ke sportu zde dále slouží dvě víceúčelová hřiště a
tělocvična. V obci jsou dvě fotbalová...

Památky a zajímavosti
Jedinou sehradickou památkou lidového řemesla je kříž s reliéfní výzdobou (1859).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6791/sehradice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 01:40:55



Doprava
Sehradice leží při silnici z Dolní Lhoty na Újezd směrem na Valašské Klobouky. Dopravuzde zajišťují
autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6791/sehradice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 01:40:55


